30. Quartus denique est Magistratum inferiorum licentia & dissolutio: Præfectorum exactorumque, aut nimia in vitijs tolerandis connuentia, aut etiam in castigandis, exigendisque aut legibus aut vectigalibus, importuna crudelitas. Nolo huic argumento immorari; non enim quemquam reprehendere, ex instituto rei quam pertracto nunc est. Illud tantum quod ad rem meam iam facit assero, Præfectorum ineptias vitiaque, tunc maximè Deum permettere, dissoluere cum vult Regna: tunc enim concitat ferocia populi, iugumque excutitur, quod nimium premit. Certè Israëlitarum gentem Ægypto tam utilem & commodam, ferocienti nimium regi barbaro detrahere cum vellet Deus, Præfectorum incumbentium Israëliticis ceruicibus vesaniam, aut permisit aut procuravit. Impia quidem decreta tulerat Rex Ægyptius; ingemiscet Israel, sed tamen tacebat. Crudelitatem suam cùm adhibuere Præfecti, etiam præter iussa regia feroce; tum verò clamauit Iſrael, propter duritiam eorum qui præsent operibus Imperabantur lateres, quotidie ab Israëlitis tamquam mancipijs, ad dimensum excoquendi, coquebat eos Israel, & tacebat. Negabantur struendo igni paleæ, dispersusque est populus per omnem terram Ægypti, ad colligendas paleas. mandatis Regis paret Israël, & mœstus tacet. At qui Regem immodicè imperantem tulerant, Magistratum inferiorum insolentiam non tulere. Nam Præfecti quoque operum instabant dicentes, Complete opus vestrum quotidianè, ut prius facere solebatis, cum dabantur vobis paleæ. Flagellatique sunt, qui præerant operibus filiorum Iſrael, ab exactoribus Pharaonis. Tantam enim verò insolentiam, non est paclus populus quantumuis humilis: & qui tacuerant hactenus, Venerunt præpositi filiorum Iſrael, & vociferati sunt ad Pharaonem, dicentes, Cur ita agis contra seruos tuos? Paleæ non dantur nobis & lateres similiter imperantur, sed quod intolerandum omnino est, En famuli tui flagellis cedimur, & iniuste agitur contra populum tuum. At à quibus? ab exactoribus

Gg 2

Pharao-

Quarto
Magistra-
tibus infé-
rioribus
auctor
permittit
equitatem.

Exod. 3.
v. 7.Exod. 5.
v. 12.

v. 13.

Pharaonis. Clamauit populus, secessionem fecit, ab omni ope-
re abstinuit, iugum excussum : & patientiam quam mandata Re-
gia, quantumuis dura non extorserant, Præfectorum licentia
penitus labefecit. Nihil habeo quod addam: vetera potius iuuat
recensere exempla, quæ ad manum sunt hodierna. Illud
mirari libet, quod veteribus non sapiamus malis. Quidquid id
sit, hoc sanè constat, duritiam nimiam imperantium, nimiam
quoque in dissimulando connuentiam, populos subiectos aut
exacerbare, aut in nimiam licentiam disoluere: cui cùm sero
adhibes medicinam, exacus malum, mederi cùm vis. Hinc ple-
bis querimoniaz, iustæ nonnumquam, iniustæ sçpissimè; hinc li-
beræ voces Regiæque Majestati iniuriæ; hinc seditiones; hinc
tarda, & quasi violenta obedientia; hinc subsidia quæ Regibus
præstantur parca, & non nisi per vim expressa; hinc denique
magna caput inter & membra dissentio. Quod cum sit, sanè
vtrumque perire, aut saltem languere necesse est. Hæc igitur
qui videt mala, ita secum statuat, Deum Rempublicam aut
perdere prorsus velle, aut felicitatem nimiam imminuere.